
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm
Odbor životního prostředí a výstavby

Letenská 1918, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Spisová značka: MěÚ/OŽPV/073377/2023/VH/Do-231/2 Rožnov pod Radhoštěm, dne 8.11.2023
Č.j. dokumentu: MěÚ-RpR/112523/2023
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba:Ing. Dobeš Miroslav
tel.:571661243,e-mail:miroslav.dobes@roznov.cz

datum vypravení: 8.11.2023

MRPRSS04326334

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.
Jasenická 1106
755 01 Vsetín

ROZHODNUTÍ
SCHVÁLENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU

Výroková část:

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí a výstavby, jako vodoprávní úřad věcně
příslušný dle ustanovení § 27 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) a místně příslušný podle ustanovení § 30 odst.1 zákona o
vodovodech a kanalizacích přijal dne 9.8.2023 žádost o schválení kanalizačního řádu stokové sítě Vidče, ktrou
podala společnost

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČO 47674652, Jasenická 1106, 755 01 Vsetín

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení

s c h v a l u j e

podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích a § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se
provádí zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o
vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, aktualizovaný

„Kanalizační řád stokové sítě obce Vidče“

(dále jen „kanalizační řád“) vypracovaný společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., v červnu 2023, jehož
účelem je stanovení podmínek, za nichž se producentovi odpadních vod (odběrateli) povoluje vypouštět do
kanalizace odpadní vody z určeného místa, v určitém množství a v určité koncentraci znečištění v souladu
s vodohospodářskými právními normami – zejména se zákonem č. 274/2001 Sb., v platném znění o vodovodech
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a to tak, aby byly plněny podmínky
vodoprávního povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Aktualizovány jsou popisy
kanalizačních stok, mapové přílohy s vyznačením stokové sítě, výčet a informace o sledovaných producentech
odpadních vod a ostatní údaje o kanalizační síti.

Identifikační číslo majetkové evidence stokové sítě (podle vyhlášky č. 428/2001 Sb.):

7206-781525-75086239-3/1 Oddílná kanalizace Vidče

Identifikační číslo majetkové evidence čistírny odpadních vod (podle vyhlášky č. 428/2001 Sb.):

7210-791164-47674652-4/1 Zašová ČOV



Č.j. MěÚ-RpR/112523/2023 str. 2

Vlastník kanalizace: Dobrovolný svazek obcí Vidče a Střítež nad Bečvou

Vlastník čistírny odpadních vod: Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

Provozovatel kanalizace: Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek:

1. Kanalizace bude provozována v souladu se schváleným kanalizačním řádem.

2. Platnost kanalizačního řádu se stanovuje na dobu 10 let od 1.1.2024 do 31.12.2034.

3. V případě, že se změní podmínky, za kterých byl kanalizační řád schválen, je vlastník kanalizace povinen
předložit změnu kanalizačního řádu vodoprávnímu úřadu ke schválení.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01 Vsetín 1
Dobrovolný svazek obcí Vidče a Střítež nad Bečvou, 756 52 Střítež nad Bečvou č.p. 193
Obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče

Odůvodnění:

Dne 9.8.2023 podal žadatel žádost o schválení aktualizovaného kanalizačního řádu stokové sítě obce Vidče.
Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům
řízení a dotčeným orgánům přípisem ze dne 20.9.2023 a současně toto oznámení vyvěsil na úřední desku a
zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vodoprávní úřad stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit
své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané
námitky nebude možno brát zřetel. Ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky či připomínky.

Aktualizace kanalizačního řádu byla zpracována na základě změny vyhlášky č.48/2014 Sb., a vyhlášky č.
244/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., v § 24 – Náležitosti kanalizačního řádu.

Žádost byla doložena těmito doklady:

 Kanalizačním řádem – „Kanalizační řád Obec stokové sítě obce Vidče“ vypracovaným v červnu 2023

V průběhu řízení nebyly zjištěny okolnosti bránící schválení kanalizačního řádu. Za předpokladu dodržení
podmínek kanalizačního řádu nebudou ohroženy zájmy plynoucí z platné legislativy.

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních
zákona o vodovodech a kanalizacích, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány. Při přezkoumání
žádosti nebyly shledány důvody bránící jejímu schválení.

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst.1 správního řádu odvolání, ve
kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému
úřadu Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, tř.Tomáše Bati 21, podáním učiněným u Městského úřadu Rožnov
pod Radhoštěm, odboru životního prostředí a výstavby.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho
náklady správní orgán. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst.1 správního řádu odkladný
účinek.



Č.j. MěÚ-RpR/112523/2023 str. 3

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Miroslav Dobeš
referent odboru životního prostředí a výstavby

Toto rozhodnutí vodoprávního úřadu bude účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou, která bude
vyvěšena na úřední desce po dobu 15 dnů a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Dnem doručení je 15-tý den po vyvěšení na úřední desce.

Vyvěšeno dne……………………………….. Sejmuto dne……………………………………..

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se
nevyměřuje.

Obdrží:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou):
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IDDS: hcxgx4k
Dobrovolný svazek obcí Vidče a Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou 193, IDDS: ghbwpgj
Obec Vidče, Vidče 96, 756 53 Vidče, IDDS: 8qjbrsm

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (doručováno veřejnou vyhláškou):
Ostatní účastníci (tj. všem uživatelům kanalizace-viz kanalizační řád) podle § 144 správního řádu

Úřady pro vyvěšení na úřední desce:
Obecní úřad Vidče, Vidče 96 - k vyvěšení na úřední desce
MěÚ Rožnov pod Radhoštěm - k vyvěšení na úřední desce

Dotčené orgány:
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Beskydy, IDDS: vvedyiy

Na vědomí:
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw


		2023-11-08T13:51:30+0100
	Ing. Miroslav Dobeš
	referent odboru




